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Remissvar – Konfidentiell handling 

Inbjudan till samråd om vattenverksamhet enligt 
miljöbalken (Samråd inför ansökan om tillstånd 
för pågående bortledning av grundvatten från 
Fortums Värmes befintliga ledningstunnel inom 
Södermalm samt lagligförklarande av de 
pumpanläggningar som används vid bortledning)  

 

 

Remissen  

Fortum Värme har till Stockholm Stad 2015-05-12 inlämnat en 

inbjudan till samråd enligt ovan rubricerat. Samrådet avser 

kommande ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för en 

befintlig ledningstunnel inom Södermalm, Södermalmstunneln.  

 

Fortum Värmes ledningstunnlar är skyddade enligt 

säkerhetsskyddslagen (1996:627) vilket innebär att remissen/ 

underlag för samrådet inte är fullständigt utförligt för att kunna 

bemötas samt att denna remiss även ska behandlas konfidentiellt. 

 

Avsikten med ansökan är att få tillstånd för bortledning av det 

grundvatten som läcker in i ledningstunneln samt lagligförklaring 

av de pumpanläggningar som används vid bortledningen. Tillstånd 

krävs om det inte är uppenbart att varken allmänna eller enskilda 

intressen skadas genom verksamhetens inverkan på 

vattenförhållanden. Remissen anger att det i dagsläget är oklart 

huruvida det rör sig om inverkan eller inte, men oavsett fallet så har 

Fortum Värme för avsikt att ansöka om tillstånd. 

 

 

 



 

Trafikkontoret 

Exploateringskontoret 

 

Remissvar  

Dnr T2015-01451 

 Dnr E2015-01381 

 Sida 2 (2) 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Fortum Värme kommer att hålla ett samrådsmöte där man kommer 

att kalla berörda parter, inkl. Stockholm Stad. Inför detta samråd 

önskar man att staden inlämnar ett yttrande med eventuella 

synpunkter så att dessa kan beaktas i det fortsatta arbetet.  

 

Trafikkontorets och exploateringskontorets synpunkter 

 

Trafikkontorets yttrande: 

Kontoret har ett antal anläggningar inom influensområdet. Några 

anläggningar som kan nämnas är biltunneln Söderledstunneln, 

skyddsklassade ledningstunnlar, kajer, påldäck samt de nuvarande 

konstruktionsdelarna vid Slussen. Fortum Värme förutsätts redovisa 

konsekvenser av planerade arbeten med tillhörande riskanalyser 

samt beskriva och utvärdera påverkan av förändringar av områdets 

hydrologiska och hydrogeologiska situation samt upprätta ett 

kontrollprogram om behov föreligger för respektive anläggning. 

 

 

Projekt Slussens yttrande: 

Av remissen som är en sekretessbelagd handling framgår inte 

tydligt omfattning/påverkan av planerade arbeten. Ett 

samordningsmöte med projekt Slussen är att föredra för att klargöra 

omfattning etc. 

 

I projekt Slussens tillståndsansökan för vattenverksamhet har ett 

influensområde för grundvattenpåverkan identifierats som till stora 

delar är detsamma som redovisas i remissen (figur 1 sidan 5).  Projekt 

Slussens underlag för bedömning av influensområdet grundar sig på 

dagens befintliga förhållanden. Då Fortum Värme nu har för avsikt 

ansöka om grundvattenbortledning kan detta eventuellt förändra 

projekt Slussens förutsättningar och tillstånd enligt miljöbalken, 

vilket inte framgår av underlag för samråd. Projekt Slussen 

förutsätter att Fortum Värme dels definierar omfattningen i sin 

ansökan samt konsekvensbeskriver de kumulativa konsekvenser på 

grundvatten och även eventuellt andra miljökonsekvenser på t.ex. 

fastigheter. Vidare krävs samordning av kontrollprogram mm. 

 

 

Bilagor 

1. Remissen - Underlag för samråd Fortum Värme 2015-04-14 

2. Mer information om Stadens ansökan enligt miljöbalken för 

Slussen och en ny reglering av Mälaren m.m: 

http://bygg.stockholm.se/Alla-projekt/Slussen/Beslut-och-

handlingar/Miljodomsansokan/  
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